
Международные соревнования по пожарно-спасательному спорту
на Кубок "Дружбы”

г.Ногинск, г.Подольск Московская область 
07-11.06.2017

ПРОТОКОЛ

электронный хронометраж 
покрытие дорожек - регупол

командных результатов соревнований по пожарно-спасательному спорту
(комплексный зачет)

Место Команда

100м. полоса с препятствиями Подъем по штурмовой 
лестнице

Пожа
эста<

рная
>ета

Боевое развертывание

Все-
ГОсумма

времени
место

мужчи
ны

сумма
време

ни

место
жен
щины

сумма
вре
мени

место
мужчи

ны

сумма
време

ни

место
жен
щины

время место
мужчи

ны

время место
жен
щины

время место
мужчи

ны

время место
жен
щины

1 Россия-1 94.66 2 99.26 1 79.38 1 43.96 1 55.43 1 60.15 1 33.40 3 30.30 2 1 2

2 Республика Беларусь 94.00 1 104.27 2 81.09 2 45.73 2 55.60 2 63.39 2 27.92 1 28.72 1 13
3 Республика Казахстан 113.21 3 107.98 3 86.90 3 46.95 3 61.35 3 66.89 3 29.85 2 . 32.40 3 23

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Командные результаты



Международные соревнования по пожарно-спасательному спорту 
на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 

в рамках международного салона Комплексная безопасность-2017

г.Ногинск, г.Подольск Московская область 
07-11.06.2017

ПРОТОКОЛ

электронный хронометраж 
покрытие дорожек - регупол

командных результатов соревнований по пожарно-спасательному спорту
(мужчины)

Место Команда
Полоса

препятствий

Подъем 
по штурмовой 

лестнице

Пожарная
эстафета

Боевое раз
вертывание Всего

сумма
времени место сумма

времени место сумма
времени место сумма

времени место

1 Республика Беларусь 94.00 1 81.09 2 55.60 2 27.92 1 6
2 Россия-1 94.66 2 79.38 1 55.43 1 33.40 3 7
3 Россия-2 97.23 3 81.95 3 59.66 3 34.54 4 13
4 Республика Казахстан 113.21 4 86.90 4 61.35 4 29.85 2 14

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Командные результаты



Международные соревнования по пожарно-спасательному спорту 
на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 

в рамках международного салона Комплексная безопасность-2017

г.Ногинск, г.Подольск Московская область 
07-11.06.2017

ПРОТОКОЛ

электронный хронометраж 
покрытие дорожек - регупол

командных результатов соревнований по пожарно-спасательному спорту
(женщины)

Место Команда
100м. полоса с 

препятствиями

Подъем по 
штурмовой 
лестнице

Пожарная
эстафета

Боевое раз
вертывание Всего

сумма
времени место сумма

времени место сумма
времени место сумма

времени место

1 Россия-1 99.26 1 43.96 1 60.15 1 30.30 2 5
2 Республика Беларусь 104.27 о 45.73 2 63.39 2 28.72 1 8
3 Россия-2 101.82 2 46.00 3 64.40 3 41.20 4 12
4 Республика Казахстан 107.98 5 46.95 4 66.89 4 32.40 3 16

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Командные результаты
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Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту 

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона Комплексная 

безопасность-2017

Штурмовая
г.Ногинск, Московская 
У чебно-тренировочная 
Ногинского СЦ 
08.06.2017 
температура +17 С*

Итоговый протокол
лестница - 2-й этаж - учебная башня (женщины)
область электронный хронометраж
башня с высокоскоростной видеокамерой

Стриж-М № 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830

от 12.04.2017 
покрытие дорожек - регупол

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Место Фамилия Имя
Год

рожде
ния

Команда

Результат
предварите

льных
забегов

Результат
финала

Тренер

1 Чендакова Екатерина 1994 Россия-1 7.27 7.02 Адушкин С.А.
2 Доканева Анжелика 1992 Россия-1 7.23 7.23 Бедрин Р.Н.
3 Гусева Екатерина 1991 Россия-1 7.30 7.37 Старыгин В.Н.
4 Корево Оксана 1997 Республика Беларусь 7.33 10.73 Кульбицкий А.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОЛУФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда
Результат

предварительных
забегов

Результат
полуфинала

ф Доканева Анжелика 1992 Россия-1 7.26 7.23
ф Чендакова Екатерина 1994 Россия-1 7.27 7.27
ф Гусева Екатерина 1991 Россия-1 7.29 7.30
ф Корево Оксана 1997 Республика Беларусь 7.45 7.33
5 Чикаева Людмила 1993 Россия-1 7.41 7.46
6 Иполитова Анна 1991 Россия-1 7.30 7.47
7 Абубакирова Эльза 1988 Россия-1 7.45 0.00
8 Осипова Виктория 1997 Республика Беларусь 7.32 0.00

ПРОТОКОЛ ЛИЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

Мес
то

Фамилия Имя Год
рожд.

Раз
ряд

Команда Результаты
1

попы
тка

2
попы
тка

Луч
шая

п/ф Доканева Анжелика 1992 б/р Россия-1 7.26 0.00 7.26
п/ф Чендакова Екатерина 1994 б/р Россия-1 7.85 7.27 7.27
п/ф Гусева Екатерина 1991 ыВ£ХС£ИЯ-1 8.28 7.29 7.29
п/ф Иполитова Анна 1991 „ 7.37 7.30 7.30
п/ф Осипова Виктория 1997 б/р Рес,йу(>лч1Ц Беларусь 7.41 7.32 7.32
п/ф Чикаева Людмила 1993 б/р 7.65 7.41 7.41
п/ф Абубакирова Эльза 1,988. Россия-1/Щ 7.43 7.45 7.43
п/ф Корево Оксана 0)97 Республика^ ларусь 7.63 7.45 7.45
9 Поценко Агата 1 9 9 7 б/р р& публвт£5ларусь 7.69 7.48 7.48
10 Малютина Юлия 1992 б/Р ..

гэ*%1т£

7.75 7.50 7.50

Главный секретарь соревнований Булычев Р.М.
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11 Антоненко Юлия /Лично 1986 б/р Р.Коми 7.51 8.82 7.51
12 Юркова Роксана 1992 б/р Россия-1 7.53 8.51 7.53
13 Митряшина Елизавета 1993 б/р Россия-1 7.65 7.54 7.54
14 Лысова Александра 1996 б/р Россия-2 7.57 0.00 7.57
15 Кирдяшова Людмила 1991 б/р Россия-1 7.73 7.59 7.59
16 Галиева Регина 1998 б/р Россия-2 8.02 7.59 7.59
17 Семенова Алена 1992 б/р Россия-2 8.71 7.60 7.60
18 Сидорова Александра 1991 б/р г. Москва 7.69 7.61 7.61
19 Кривогузова Татьяна 1997 б/р Россия-2 0.00 7.63 7.63
20 Папина Анна 1998 б/р г. Москва 7.71 7.64 7.64
21 Астафьева Анастасия 1995 б/р Республика Казахстан 7.65 7.74 7.65
22 Барановская Мария 1997 б/р Республика Беларусь 7.69 7.69 7.69
23 Кудрина Ольга 1992 б/р Курская область 0.00 7.76 7.76
24 Омиргалиева Назерке 1995 б/р Республика Казахстан 7.77 7.77 7.77
25 Зайцева Анна 1992 б/р Россия-2 7.79 7.80 7.79
26 Зиновии Ирина 1997 б/р Республика Беларусь 10.56 7.79 7.79
27 Новикова Кристина 1992 б/р Россия-2 8.95 7.82 7.82
28 Г ептина Елена 1990 б/р Республика Казахстан 7.85 7.85 7.85
29 Галетовская Кристина 1995 б/р Республика Казахстан 7.94 7.85 7.85
30 Мясникова Ольга 1997 б/р Россия-2 8.12 7.85 7.85
31 Сулейманова Нургуль 1995 б/р Республика Казахстан 8.08 7.90 7.90
32 Г алимова Рузиля 1993 б/р г. Москва 7.99 7.92 7.92
33 Ивина Светлана 1990 б/р Россия-2 11.39 7.92 7.92
34 Бекмухамбетова Виктория 1990 б/р Республика Казахстан 7.93 7.99 7.93
35 Садовская Мария 1995 б/р Республика Беларусь 8.00 8.92 8.00
36 Емельянова Ирина 1992 б/р г. Москва 8.07 8.50 8.07
37 Казеннова Дарья 1989 б/р г. Москва 9.15 8.09 8.09
38 Чертихина Валентина/Лично 1993 б/р Тульская область 8.30 8.10 8.10
39 Слесаронок Ангелина 1998 б/р Республика Беларусь 8.22 8.14 8.14
40 Богданова Екатерина 1998 б/р Республика Беларусь 9.39 8.14 8.14
41 Аринушенкова Татьяна 1993 б/р Калужская область 8.32 8.21 8.21
42 Пунич Анна 1987 б/р Санкт-Петербург 10.27 8.21 8.21
43 Караманова Г аухар 1994 б/р Республика Казахстан 8.42 8.26 8.26
44 Колотова Марина 1989 б/р Республика Казахстан 0.00 8.28 8.28
45 Кузнецова Софья 1995 б/р г. Москва 9.21 8.45 8.45
46 Данилова Анастасия 1993 б/р Россия-2 0.00 8.68 8.68
47 Тюрникова Наталья 2000 б/р г. Москва 9.46 0.00 9.46
48 Кожицева Ангелина 1992 б/р Россия-2 0.00 10.42 10.42
49 Максименко Юлия 1995 б/р Калужская область 0.00 0.00 0

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Г лавный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ
судья всероссийской категории

СТАРТЕР
судья международной категории

СТАРШИМ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИСТ 
судья первой категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Дорноступ И.Б. 
Москва

Слукин В.В. 
Тула

Движков Н.Н.
Тула

Главный секретарь соревнований Булычев Р.М.



Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту 

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона 
Комплексная безопасность-2017

Итоговый протокол

Боевое развертывание (мужчины)

г. Подольск Московская область 
стадион «Пламя»
ФАУ ДПО
«Подольский учебный центр ФПС» 
Температура + 17*С
10.06.2017

электронный хронометраж 
с высокоскоростной видеокамерой 

Стриж-М№ 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830 

от 12.04.2017
покрытие дорожек - регупол

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд.
Раз
ряд Команда Результаты

1 попытка 2 попытка Лучшая
1 Прибыш Артем 1989 МСМК Республика Беларусь 27.92 0.00 27.92

Тарасевич Антон 1991 МСМК
Васильченко Николай 1983 ЗМС
Симак Дмитрий 1987 МСМК
Черепко Никита 1991 МСМК
Шапорев Максим 1985 ЗМС
Свило Максим 1993 мс

2 Буторин Николай 1995 мс Республика Казахстан 29.85 32.11 29.85
Саликов Марат 1994 кмс
Агафонов Дмитрий 1987 МСМК
Дуйсеков Мирас 1988 МСМК
Ильясов Асылзат 1990 МСМК
Пузиков Даниил 1998 МС
Казакбаев Вахиджан 1993 мс

3 Титоренко Станислав 1995 мс Россия-1 37.50 33.40 33.40
Соколов Алексей 1987 мс
Сидоренко Владимир 1989 ЗМС
Яндрошевич Евгений 1992 мс
Науменко Вячеслав 1987 мс
Хубецов Руслан 1984 ЗМС
Г урченков Сергей 1981 ЗМС

4 Шаяхметов Эрнест 1994 МС Россия-2 46.90 34.54 34.54
Бибиков Руслан 1981 МС
Логинов Альберт 1984 МСМК
Лоскунин Андрей 1994 МС
Дерябин Николай 1985 мс
Поляков Дмитрий 1988 мс
Малинин Максим 1993 мс

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ 
судья первой категории

СТАРТЕР
судья международной категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИСТ 
судья первой категории
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Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона 
Комплексная безопасность-2017

Итоговый протокол 
100-м полоса препятствий (женщины)

г. Подольск Московская область 
стадион «Пламя»
ФАУ ДПО
«Подольский учебный центр ФПС» 
Температура +18*С
09.06.2017

электронный хронометраж 
с высокоскоростной видеокамерой 

Стриж-М № 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830 

от 12.04.2017
покрытие дорожек - регупол

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда
Результат

полуфинала
Результат

финала
Тренер

1 Кирдяшова Людмила 1991 Россия-1 16.38 17.04 Маркин В.В.
2 Доканева Анжелика 1992 Россия-1 16.72 18.81 Бедрин Р.Н.
3 Гусева Екатерина 1991 Россия-1 16.73 45.32 Старыгин В.Н.
4 Митряшина Елизавета 1993 Россия-1 16.89 0.00 Швед В.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОЛУФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда
Результат

предварительных
забегов

Результат
полуфинала

ф Кирдяшова Людмила 1991 Россия-1 16.17 16.38
ф Доканева Анжелика 1992 Россия-1 16.17 16.72
ф Гусева Екатерина 1991 Россия-1 16.69 16.73
ф Митряшина Елизавета 1993 Россия-1 16.71 16.89
5 Малютина Юлия 1992 Россия-1 16.66 17.58
6 Чикаева Людмила 1993 Россия-1 16.51 21.42
7 Галиева Регина 1998 Россия-2 16.92 22.03
8 Данилова Анастасия 1993 Россия-2 16.79 22.92

ПРОТОКОЛ ЛИЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд.
Раз
ряд Команда

Результаты
1

попыт
ка

2
попыт

ка

Луч
шая

п/ф Кирдяшова Людмила 1991 б/р Россия-1 16.67 16.17 16.17
п/ф Доканева Анжелика 1992 б/Р Рйсрия-1 16.88 16.17 16.17
п/ф Чикаева Людмила 1993 16.51 16.51 16.51
в/к Кудрина Ольга/Лично 1992 7 # ? ■Курокая обзакчь 17.24 16.52 16.52
п/ф Малютина Юлия 1992/ б/р Россия - 1 Д Щ 16.66 0.00 16.66
п/ф Гусева Екатерина 199# U/JJ Рбссйя-1'. . 16.69 16.88 16.69
п/ф Митряшина Елизавета 1993 б/р 16.71 0.00 16.71
п/ф Данилова Анастасия 1993 РоСеия-2 16.90 16.79 16.79
п/ф Галиева Регина 1998* А0/р t P g ” -2 _____ 18.80 16.92 16.92

(V ,
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Мес
то Фамилия Имя Год

рожд.
Раз
ряд

Результаты
Команда 1

попыт
ка

2
попыт

ка

Луч
шая

10 Ивина Светлана 1990 б/р Россия-2 17.67 16.95 16.95
11 Лысова Александра 1996 б/р Россия-2 17.27 17.01 17.01
12 Чендакова Екатерина 1994 б/р Россия-1 17.01 0.00 17.01
13 Новикова Кристина 1992 б/р Россия-2 19.20 17.05 17.05
14 Зайцева Анна 1992 б/р Россия-2 17.42 17.10 17.10
15 Семенова Алена 1992 б/р Россия-2 17.16 0.00 17.16
16 Богданова Екатерина 1998 б/р Республика Беларусь 17.17 0.00 17.17
17 Сидорова Александра 1991 б/р г. Москва 17.31 17.49 17.31
18 Корево Оксана 1997 б/р Республика Беларусь 17.33 0.00 17.33
19 Гаврилова Виктория 1993 б/р Республика Беларусь 17.35 0.00 17.35
20 Осипова Виктория 1997 б/р Республика Беларусь 17.36 0.00 17.36
21 Папина Анна 1998 б/р г. Москва 18.72 17.37 17.37
22 Гептина Елена 1990 б/р Республика Казахстан 17.44 21.56 17.44
23 Антоненко Юлия 1986 б/р Р.Коми 17.73 17.51 17.51
24 Поценко Агата 1997 б/р Республика Беларусь 17.52 0.00 17.52
25 Слесаронок Ангелина 1998 б/р Республика Беларусь 17.54 0.00 17.54
26 Пунич Анна 1987 б/р Санкт-Петербург 18.11 17.58 17.58
27 Емельянова Ирина 1992 б/р г. Москва 17.65 20.28 17.65
28 Колотова Марина 1989 б/р Республика Казахстан 17.72 0.00 17.72
29 Кривогузова Татьяна 1997 б/р Россия-2 0.00 17.82 17.82
30 Галетовская Кристина 1995 б/р Республика Казахстан 17.95 0.00 17.95
31 Бекмухамбетова Виктория 1990 б/р Республика Казахстан 18.04 20.55 18.04
32 Казеннова Дарья 1989 б/р г. Москва 18.25 18.18 18.18
33 Чертихина Валентина 1993 б/р Тульская область 19.89 18.30 18.30
34 Арину шенкова Татьяна 1993 б/р Калужская область 0.00 18.33 18.33
35 Сулейманова Нургуль 1995 б/р Республика Казахстан 18.61 18.35 18.35
36 Омиргалиева Назерке 1995 б/р Республика Казахстан 18.48 0.00 18.48
37 Барановская Мария 1997 б/р Республика Беларусь 18.55 21.31 18.55
38 Кузнецова Софья 1995 б/р г. Москва 20.60 18.61 18.61
39 Караманова Г аухар 1994 б/р Республика Казахстан 18.98 18.65 18.65
40 Тюрникова Наталья 2000 б/р г. Москва 20.85 18.82 18.82
41 Жукова Мария 2001 б/р г. Москва 19.30 0.00 19.30
42 Кожицева Ангелина 1992 б/р Россия-2 0 19.55 19.55
43 Поминова Яна 1992 б/р г. Москва 19.83 19.66 19.66
44 Садовская Мария 1995 б/р Республика Беларусь 19.76 22.30 19.76
45 Астафьева Анастасия 1995 б/р Республика Казахстан 22.83 19.81 19.81
46 Абубакирова Эльза 1988 б/р Россия-1 0.00 20.57 20.57
46 Иполитова Анна 1991 б/р Россия-1 0.00 0.00 0
46 Максименко Юлия 1995 б/р Калужская область 0.00 0.00 0
46 Мясникова Ольга 1997 б/р Россия-2 0.00 0.00 0
46 Кожицева Ангелина 1992 б/р Россия-2 0.00 0.00 0
47 Юркова Роксана 1992 б/р . Россия-1 0.00 0.00 0

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ
судья всероссийской категории

СТАРТЕР
судья международной категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИСТ
судья первой категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Филиппов В.С. 
Волгоград

Слукин В.В. 
Тула

Движков Н.Н.
Тула
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Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона 
Комплексная безопасность-2017

Итоговый протокол 
100-м полоса препятствий (мужчины)

г. Подольск Московская область 
стадион «Пламя»
ФАУ ДПС)
«Подольский учебный центр ФПС»

09.06.2017

электронный хронометраж 
с высокоскоростной видеокамерой 

Стриж-М № 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830 

от 12.04.2017
покрытие дорожек - регупол

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда
Результат

полуфинала
Результат

финала
Тренер

1 Сидоренко Владимир 1989 Россия-1 19.88 15.18 Сидоренко А.В.
2 Лоскунин Андрей 1994 Россия-2 15.75 15.52 Труфанов Н.А.
3 Прибыш Артем 1989 Республика Беларусь 20.12 20.56 Зырянов В.В.
4 Науменко Вячеслав 1987 Россия-1 15.69 0.00 Унковский В.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОЛУФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда
Результат

предварительных
забегов

Результат
полуфинала

ф Науменко Вячеслав 1987 Россия-1 15.66 15.69
ф Лоскунин Андрей 1994 Россия-2 15.68 15.75
ф Сидоренко Владимир 1989 Россия-1 15.49 19.88
ф Прибыш Артем 1989 Республика Беларусь 15.11 20.12
5 Соколов Алексей 1987 Россия-1 15.57 20.54
6 Стрельченя Владимир 1989 Республика Беларусь 15.78 22.40
7 Корнилов Андрей 1987 Россия-1 15.76 0.00
8 Шапорев Максим 1985 Республика Беларусь 15.65 0.00

ПРОТОКОЛ ЛИЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд.
Раз
ряд Команда

Результаты
1

попыт
ка

2
попыт

ка

Луч
шая

п/ф Прибыш Артем 1989 МСМК Республика Беларусь 15.65 15.11 15.11
п/ф Сидоренко Владимир 1989 ЗМС Р.Й9ЙИ-.1 15.49 0.00 15.49
п/ф Соколов Алексей 1987 0.00 15.57 15.57
п/ф Шапорев Максим 1985 “ipS Республика Беларусь 15.96 15.65 15.65
п/ф Науменко Вячеслав 1987 мм Россия-1 16.20 15.66 15.66

Лоскунин Андрей 1994 WmFl 16.08 15.68 15.68
п/ф Корнилов Андрей 1987 1 « м с  ; 'ĵ cicciУ Ш  y-4 0 g l

г!л  Н  5 w  i n 15.80 15.76 15.76
п/ф Стрельченя Владимир 1989] . ЗМС *' Pecx&feiWka Ш.едЗйеь 15.78 0.00 15.78

9 Черепко Никита 1991 М с М 15.89 15.80 15.80
10 Рабцевич Евгений 1993 ---- -—5— РеспГг У блика.Беадрусь 16.07 15.81 15.81

/
Главный секретарь соревнований Булычев Р.М.
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Мес
то Фамилия Имя Год

рожд.
Раз
ряд

Результаты
Команда 1

попыт
ка

2
попыт

ка

Луч
шая

и Дадеркин Владимир 1996 МС Республика Беларусь 16.13 15.85 15.85
12 Хубецов Руслан 1984 ЗМС Россия-1 16.19 15.88 15.88
13 Кончаев Данил 1991 МС Санкт-Петербург 0.00 15.92 15.92
14 Орлов Кирилл 1994 МС Владимирская область 21.58 15.96 15.96
15 Казакбаев Вахиджан 1993 МСМК Республика Казахстан 15.96 0.00 15.96
16 Озеров Евгений 1989 МС Россия-1 16.05 0.00 16.05
17 Тишин Артем 1991 КМС Курская область 16.72 16.07 16.07
18 Логинов Альберт 1984 МСМК Россия-2 0.00 16.12 16.12
19 Гурченков Сергей 1981 ЗМС Россия-1 0.00 16.12 16.12
20 Нехорошков Андрей 1990 МС Санкт-Петербург 16.57 16.17 16.17
21 Симак Дмитрий 1987 МСМК Республика Беларусь 16.25 16.45 16.25
22 Титоренко Владимир 1985 МС г. Москва 16.25 0.00 16.25
23 Шаяхметов Эрнест 1994 МС Россия-2 25.35 16.28 16.28
24 Вагнер Роман 1989 МСМК Россия-1 20.01 16.30 16.30
25 Блохин Андрей 1992 МС Владимирская область 0.00 16.31 16.31
26 Поляков Дмитрий 1988 МС Россия-2 16.68 16.32 16.32
27 Булычев Денис 1986 МС Калужская область 17.19 16.35 16.35
28 Звягинцев Егор 2000 КМС г. Москва 16.87 16.36 16.36
29 Антоненко Валерий 1984 МС Р.Коми 16.89 16.36 16.36
30 Гращенков Константин 1988 МС Россия-2 17.17 16.37 16.37
31 Трофимов Сергей 1992 КМС Курская область 16.38 0.00 16.38
32 Титоренко Станислав 1995 МС Россия-1 16.42 0.00 16.42
33 Бибиков Руслан 1981 МС Россия-2 16.46 0.00 16.46
34 Афонин Сергей 1990 КМС Владимирская область 16.93 16.50 16.50
35 Спивак Евгений 1990 МС личники 16.85 16.56 16.56
36 Тарасевич Антон 1991 МСМК Республика Беларусь 19.84 16.56 16.56
37 Гузенков Олег 1984 МС Калужская область 19.57 16.59 16.59
38 Волков Юрий 1989 КМС Курская область 21.24 16.65 16.65
39 Исмихонов Миран 1988 КМС Курская область 0.00 16.67 16.67
40 Глазунов Денис 1994 КМС Калужская область 17.40 16.69 16.69
41 Малинин Максим 1993 МС Россия-2 16.72 0.00 16.72
42 Шматко Владимир 1991 МС Санкт-Петербург 17.43 16.75 16.75
43 Буторин Николай 1995 МС Республика Казахстан 16.80 0.00 16.80
44 Шакуло Владислав 1995 КМС Санкт-Петербург 0.00 16.82 16.82
45 Иванов Денис 1988 МС Россия-2 18.25 16.87 16.87
46 Хуления Георгий 1993 КМС Калужская область 16.93 0.00 16.93
47 Чупов Сергей 1989 МС Калужская область 18.38 17.07 17.07
48 Дерябин Николай 1985 МС Россия-2 17.09 0.00 17.09
49 Маслов Михаил 1985 МС г. Москва 17.09 0.00 17.09
50 Господарев Владимир 1983 МС г. Москва 17.15 0.00 17.15
51 Саликов Марат 1994 КМС Республика Казахстан 21.40 17.31 17.31
52 Капацинский Александр 1990 КМС Владимирская область 17.40 0.00 17.40
53 Бороздин Сергей 1986 КМС Курская область 17.48 0.00 17.48
54 Костин Борис /Лично 1991 КМС г. Москва 17.54 0.00 17.54
55 Климов Алексей 1992 КМС Владимирская область 22.67 17.62 17.62
56 Курков Алексей 1998 1 Курская область 17.62 0.00 17.62
57 Чучков Семен 1993 КМС г. Москва 17.67 22.00 17.67
58 Черников Дмитрий 1997 2 Курская область 17.83 0.00 17.83
59 Паянии Никита 1990 МС Санкт-Петербург 20.01 0.00 20.01
60 Агафонов Дмитрий 1987 МСМК Республика Казахстан 20.08 0.00 20.08
61 Носков Роман 1998 к  т * ' V'. iVl0ClvB8-k 20.12 0.00 20.12
62 Ильясов Асылзат 1990 Р^п^лнЫЗбАзахстан 20.13 21.16 20.13
63 Гузенков Дмитрий 1992 МС Калужская область 21.13 0.00 21.13
64 Полетайкин Илья 1983^ МС й$йдйЗДрйщЧ;0%ласть 21.48 0.00 21.48
65 Яндрошевич Евгений 1992f МС Россией Y ^ t l 22.20 0.00 22.20
66 Дуйсеков Мирас 198$ МСМК Республика Казахстан 22.93 0.00 22.93
67 1Голованов Александр 198$*; ' КаДукская область 23.10 0.00 23.10

Главный секретарь соревнований Булычев Р.М.
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Мес
то Фамилия Имя Год

рожд.
Раз
ряд Команда

Результаты
1

попыт
ка

2
попыт

ка

Луч
шая

68 Пузиков Даниил 1998 МС Республика Казахстан 29.59 0.00 29.59
69 Снегирев Дмитрий 1998 КМС Республика Казахстан 0.00 0.00 0
69 Васильченко Николай 1983 ЗМС Республика Беларусь 0.00 0.00 0
69 Зюзев Роман 1990 МС Р.Коми 0.00 0.00 0
69 Тишковский Александр 1982 ЗМС г. Москва 0.00 0.00 0
69 Беляков Антон 1992 КМС Владимирская область 0.00 0.00 0
69 Борисов Александр 1985 МС г. Москва 0.00 0.00 0
69 Мамедов Камран 1992 КМС Владимирская область 0.00 0.00 0
69 Судаков Сергей 1983 мсмк г. Москва 0.00 0.00 0
69 Мамаев Нариман 1987 КМС Калужская область 0.00 0.00 0
69 Степанов Евгений 1991 МС Санкт-Петербург 0.00 0.00 0
69 Свило Максим 1993 мсмк Республика Беларусь 0.00 0.00 0

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ 
судья всероссийской категории

СТАРТЕР
судья международной категории 

СТАРШИЙ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИС
судья первой категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

илиппов В. С. 
Волгоград

Слукин В.В. 
Тула

Движков Н.Н.
Тула

Главный секретарь соревнований Булычев Р.М.



Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту 

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона 
Комплексная безопасность-2017

Итоговый протокол 
Пожарная эстафета (женщины)

г. Подольск Московская область 
стадион «Пламя»
ФАУ ДПО
«Подольский учебный центр ФПС» 
Температура + 18*С
09.06.2017

электронный хронометраж 
с высокоскоростной видеокамерой 

Стриж-М № 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830 

от 12.04.2017
покрытие дорожек - регупол

Место Фамилия Имя Год
рожд. Разряд Команда Результат

1 Доканева Анжелика 1992 б/р Россия-1 60.15
Гусева Екатерина 1991 б/р
Кирдяшова Людмила 1991 б/р
Чендакова Екатерина 1994 б/р

2 Митряшина Елизавета 1993 б/р Россия-1 62.22
Юркова Роксана 1991 б/р
Малютина Юлия 1992 б/р
Абубакирова Ельза 1988 б/р

3 Осипова Виктория 1997 б/р Республика Беларусь 63.39
Слесаронок Ангелина 1998 б/р
Барановская Мария 1997 б/р
Садовская Мария 1995 б/р

4 Данилова Анастасия 1993 б/р Россия-2 64.40
Семенова Алина 1992 б/р
Лысова Александра 1996 б/р
Зайцева Анна 1992 б/р

5 Кожицева Ангелина 1992 б/р Россия-2 66.39
Кривогузова Татьяна 1997 б/р
Новикова Кристина 1992 б/р
Ивина Светлана 1990 б/р

6 Бекмухамбетова Виктория 1990 б/р Республика Казахстан 66.89
Колотова Марина 1989 б/р
Гептана Елена 1990 б/р
Омиргалиева Назерке 1995 б/р

7 Астафьева Анастасия 1995 б/р Республика Казахстан 73.05
Караманова Гаухар 1994 б/р
Сулейманова Нургуль 1995 б/р
Г алетовская Кристина 1995 б/р

8 Корево Оксана 1997 б/р Республика Беларусь 0
Гончар Екатерина 1988
Поценко Агата
Богданова Екатерина ~ч

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ
судья республиканской категории

СТАРТЕР
судья междунароодной категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИСТ
судья первой категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Унковский В.В. 
Подольск

Слукин В.В. 
Тула

Движков Н.Н.
Тула



Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту 

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона 
Комплексная безопасность-2017

Итоговый протокол

Пожарная эстафета (мужчины)

г. Подольск Московская область 
стадион «Пламя»
ФАУ ДПО
«Подольский учебный центр ФПС» 
Температура + 18* С
09.06.2017

электронный хронометраж 
с высокоскоростной видеокамерой 

Стриж-М № 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830 

от 12.04.2017
покрытие дорожек - регупол

Место Фамилия Имя Разряд Команда Результат

1

Хубецов Руслан 
Гурченков Сергей 
Корнилов Андрей 
Озеров Евгений

змс
змс
мс
мс

Россия -  1 
(2 команда) 55.43

2
Рабцевич Евгений 
Черепко Никита 
Прибыш Артем 
Савило Максим

мсмк
мсмк
мсмк
мсмк

Республика Беларусь 
(1 команда) 55.60

3

Титоренко Станислав 
Соколов Алексей 
Сидоренко Владимир 
Науменко Вячеслав

мс
мс
змс
мс

Россия -  1 
(1 команда) 58.15

4

Гращенков Константин 
Малинин Максим 
Бибиков Руслан 
Поляков Дмитрий

мс
мс
мс
мс

Россия-2 
(2 команда) 59.66

5

Иванов Денис 
Шаяхметов Эрнест 
Лоскунин Андрей 
Логинов Альберт

мс
мс
мс

мсмк

Россия-2 
(1 команда) 61.19

6

Казакбаев Вахиджан 
Дуйсеков Мирас 
Буторин Николай 
Пузиков Даниил

мсмк
мсмк

мс
мс

Республика Казахстан 
(1 команда) 61.35

7

Тарасевич Антон 
Дадеркин Владимир 
Стрельченя Владимир 
Шапорев Максим

мсмк
мс
змс
змс

Республика Беларусь 
(2 команда) 0

________________

судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ
судья республиканской категории

СТАРТЕР
судья междунароодной категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

*7Унковский В.В. 
Подольск

Слукин В.В. 
Тула

СТАРШИЙ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИСТ
судья первой категории

Движков Н.Н.
Тула
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Международные соревнования 
по пожарно-спасательному спорту 

на Кубок "Дружбы" и приз "Золотая штурмовка" 
в рамках международного салона Комплексная 

безопасность-2017

Итоговый протокол
Штурмовая лестница - 4-й этаж - учебная башня (мужчины)

г.Ногинск, Московская область 
Учебно-тренировочная башня 
Ногинского СЦ
08.06.2017 
температура +17 С*

электронный хронометраж 
с высокоскоростной видеокамерой 

Стриж-М № 55616-13 
№012 свидетельство о поверке№ 3830

от 12.04.2017 
покрытие дорожек - регупол

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда
Результат

полуфинала
Результат

финала
Тренер

1 Вагнер Роман 1989 Россия-1 12.88 12.80 Зиятдинов Р.Г.
2 Стрельченя Владимир 1989 Республика Беларусь 13.14 13.04 Зырянов В.В.
3 Тарасевич Антон 1991 Республика Беларусь 13.26 13.28 Урбанович О.В.
4 Логинов Альберт 1984 Россия-2 13.37 14.54 Труфанов Н.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОЛУФИНАЛЬНОГО ЗАБЕГА

Мес
то Фамилия Имя Год

рожд. Команда Результат
полуфинала

Результат
предварительных

забегов
ф Вагнер Роман 1989 Россия-1 12.88 12.97
ф Стрельченя Владимир 1989 Республика Беларусь 13.14 12.94
ф Тарасевич Антон 1991 Республика Беларусь 13.26 13.22
ф Логинов Альберт 1984 Россия-2 13.37 13.21
5 Поляков Дмитрий 1988 Россия-2 13.46 13.30
6 Яндрошевич Евгений 1992 Россия-1 13.64 13.30
7 Соколов Алексей 1987 Россия-1 13.70 13.18
8 Корнилов Андрей 1987 Россия-1 0.00 13.00

ПРОТОКОЛ ЛИЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

Мес
то

Фамилия Имя Год
рожд.

Раз
ряд

Команда Результаты
1

попы
тка

2
попы
тка

Луч
шая

п/ф Стрельченя Владимир 1989 ЗМС Республика Беларусь 12.94 12.98 12.94
п/ф Вагнер Роман 1989 МСМК Россия-1 13.01 12.97 12.97
п/ф Корнилов Андрей 1987 МС Россия-1 13.13 13.00 13.00
п/ф Соколов Алексей 1987 м с Россия-1 13.45 13.18 13.18
п/ф Логинов Альберт 1984 МСМК 13.21 0.00 13.21
п/ф Тарасевич Антон 1991 мсмк^ .•ЙеЙ'иублйка’Белару^. 13.53 13.22 13.22
п/ф Яндрошевич Евгений 1992 м с Россия-1 13.57 13.30 13.30
п/ф Поляков Дмитрий 1988 ■ Po& rsJ u Ш  ■ ' о ' ь Ш 13.30 0.00 13.30
9 Титоренко Станислав 1995 Россия-1 13.37 13.35 13.35
10 Антоненко Валерий 1984 А, ГЪ > 

Цу И 14.45 13.38 13.38
11 Судаков Сергей 1983 щ щ -  Москва ■ $ / / № _ 13.56 13.42 13.42
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12 Симак Дмитрий 1987 МСМК Республика Беларусь 13.45 0.00 13.45
13 Гузенков Олег 1984 МС Калужская область 13.94 13.51 13.51
14 Тишковский Александр 1982 ЗМС г. Москва 16.21 13.51 13.51
15 Сидоренко Владимир 1989 ЗМС Россия-1 14.77 13.58 13.58
16 Рабцевич Евгений 1993 МСМК Республика Беларусь 14.34 13.62 13.62
17 Бибиков Руслан 1981 МС Россия-2 13.92 13.65 13.65
18 Агафонов Дмитрий 1987 МСМК Республика Казахстан 14.66 13.67 13.67
19 Гурченков Сергей 1981 ЗМС Россия-1 13.92 13.68 13.68
20 Степанов Евгений 1991 МС Санкт-Петербург 14.99 13.70 13.70
21 Кончаев Данил 1991 МС Санкт-Петербург 14.10 13.72 13.72
22 Титоренко Владимир 1985 МС г. Москва 14.00 13.75 13.75
23 Нехорошков Андрей 1990 МС Санкт-Петербург 13.79 0.00 13.79
24 Хубецов Руслан 1984 ЗМС Россия-1 17.04 13.85 13.85
25 Науменко Вячеслав 1987 МС Россия-1 0.00 13.87 13.87
26 Озеров Евгений 1989 МС Россия-1 13.88 0.00 13.88
27 Черепко Никита 1991 МСМК Республика Беларусь 13.89 13.98 13.89
28 Блохин Андрей 1992 МС Владимирская область 14.05 13.89 13.89
29 Лоскунин Андрей 1994 МС Россия-2 13.89 0.00 13.89
30 Шаяхметов Эрнест 1994 МС Россия-2 14.27 13.90 13.90
31 Шапорев Максим 1985 ЗМС Республика Беларусь 13.97 0.00 13.97
32 Прибыш Артем 1989 МСМК Республика Беларусь 13.98 16.55 13.98
33 Савило Максим 1993 МСМК Республика Беларусь 13.99 14.01 13.99
34 Дерябин Николай 1985 МС Россия-2 14.00 14.11 14.00
35 Дадеркин Владимир 1996 МС Республика Беларусь 14.01 14.09 14.01
36 Иванов Денис 1988 МС Россия-2 15.43 14.03 14.03
37 Господарев Владимир 1983 МС г. Москва 14.37 14.04 14.04
38 Шматко Владимир 1991 МС Санкт-Петербург 14.28 14.07 14.07
39 Васильченко Николай 1983 ЗМС Республика Беларусь 14.38 14.12 14.12
40 Малинин Максим 1993 МС Россия-2 14.42 14.22 14.22
41 Спивак Евгений 1990 МС личники 18.77 14.23 14.23
42 Гращенков Константин 1988 МС Россия-2 14.58 14.25 14.25
43 Тишин Артем 1991 к м с Курская область 15.01 14.27 14.27
44 Дуйсеков Мирас 1988 МСМК Республика Казахстан 14.37 0.00 14.37
45 Исмихонов Миран 1988 к м с Курская область 14.62 14.40 14.40
46 Голованов Александр 1989 МС Калужская область 17.84 14.43 14.43
47 Гузенков Дмитрий 1992 МС Калужская область 14.44 0.00 14.44
48 Носков Роман 1998 к м с г. Москва 16.11 14.47 14.47
49 Трофимов Сергей 1992 к м с Курская область 14.83 14.49 14.49
50 Казакбаев Вахиджан 1993 МСМК Республика Казахстан 14.55 0.00 14.55
51 Буторин Николай 1995 МС Республика Казахстан 16.47 14.61 14.61
52 Бороздин Сергей 1986 к м с Курская область 15.00 14.63 14.63
53 Борисов Александр 1985 МС г. Москва 16.33 14.71 14.71
54 Паянии Никита 1990 МС Санкт-Петербург 17.93 14.72 14.72
55 Шакуло Владислав 1995 к м с Санкт-Петербург 18.49 14.76 14.76
56 Полетайкин Илья 1983 МС Владимирская область 15.02 14.81 14.81
57 Саликов Марат 1994 к м с Республика Казахстан 15.06 14.82 14.82
58 Снегирев Дмитрий 1998 к м с Республика Казахстан 15.09 14.88 14.88
59 Булычев Денис 1986 МС Калужская область 15.11 0.00 15.11
60 Мамаев Нариман 1987 к м с Калужская область 15.17 15.65 15.17
61 Волков Юрий 1989 к м с Курская область 15.22 17.04 15.22
62 Чупов Сергей 1989 МС Калужская область 15.49 15.25 15.25
63 Орлов Кирилл 1994 МС Владимирская область 15.57 15.32 15.32
64 Пузиков Даниил 1998 МС Республика Казахстан 15.33 17.16 15.33
65 Ильясов Асылзат 1990 МСМК Республика Казахстан 17.88 15.41 15.41
66 Афонин Сергей 1990 к м с ЙДЗДЦМирская область 16.30 0.00 16.30
67 Черников Дмитрий 1997 •’Курская обЛщть 16.47 21.45 16.47
68 Глазунов Денис 1994 'калужская область 16.58 0.00 16.58
69 Капацинский Александр 1990 Д м  с Владимирская опасть 16.91 0.00 16.91
70 Климов Алексей 1992 Ш г Владимирская область 18.36 17.58 17.58
71 Костин Борис /Лично 1991 I к м с г. Москва; 17.62 0.00 17.62
72 Хуления Георгий 1993 Калужская областиV f>b О, а? а Щ-------- 0.00 18.70 18.70
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73 Чучков Семен 1993 КМС г. Москва 19.47 0.00 19.47
74 Зюзев Роман 1990 МС Р.Коми 0.00 0.00 0
74 Беляков Антон 1992 КМС Владимирская область 0.00 0.00 0
74 Мамедов Камран 1992 КМС Владимирская область 0.00 0.00 0
74 Курков Алексей 1998 1 Курская область 0.00 0.00 0

Главный судья соревнований 
судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья всероссийской категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ 
судья всероссийской категории

СТАРТЕР
судья международной категории

СТАРШИЙ СУДЬЯ-СЕКУНДОМЕТРИСТ 
судья первой категории

Мишакин В.В. 
Москва

Булычев Р.М. 
Калуга

Дорноступ И.Б. 
Москва

Слукин В.В. 
Тула

Движков Н.Н.
Тула
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